2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от_________                                                                                            №_______
ст-ца Ахтанизовская

«Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси  в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставления мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично – дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций и других объектов на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района».

   В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса
на перевозки пассажиров и багажа, предоставления мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично – дорожной сети, расположенных
в зонах жилой застройки, у железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций и других объектов на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» (согласно приложению к настоящему постановлению).
           2. Признать утратившими силу:
- постановление  администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 27 января 2014 года № 7 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»;
 - постановление от 16 февраля 2021 года № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 27 января 2014 года № 7 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района».
 3. Общему отделу (Китова) официально опубликовать постановление «Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси  в местах повышенного спроса
на перевозки пассажиров и багажа, предоставления мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично – дорожной сети, расположенных
в зонах жилой застройки, у железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций и других объектов на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», www.temryuk.ru, разместить на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Ахтанизовского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                              С.В. Тихая
image1.jpeg